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[Ministeren for hånde!, industri og søfart.] 
har været henregnet til det flertal af pris- 
kontrolrådet, der ifølge prislovens § 3 skal 
være uafhængigt af erhvervsvirksomheder, 
hvis forhold iøvrigt berøres af loven. Da 
professor Sindballe fratrådte, måtte det 
findes naturligt og ønskeligt, at næstfor- 
manden, departementschef Cohn, overtog 
formandshvervet. Det er imidlertid stadig 
hensigtsmæssigt og påkrævet, at et alsidigt 
kendskab til erhvervslivets forskellige sider, 
således som prisloven selv bruger ordene, 
og vel at mærke også praktisk kendskab 
hertil er repræsenteret i forretningsudvalget. 
Udfra disse synspunkter har jeg ment, at 
direktør Thygesen var særlig egnet til at ind- 
træde i priskontrolrådet og forretningsud- 
valget i den ledigblevne næstformandspost. 
,,For fuldstændigheds skyld vil jeg gerne 

nævne, at de 'øvrige medlemmer af forret- 
ningsudvalget er fhv. indenrigsminister Ber- 
tel Dahlgaard og direktøren for varedirek- 
toratet. Iøvrigt er det i priskontrolrådets 
forretningsorden fastsat, at hvert enkelt 
medlem kan begære sådanne enkeltsager, 
som han finder egnet til drøftelse i rådet, 
gjort til genstand for behandling i møderne. 
Der er således sikkerhed for, at der ikke 
træffes beslutninger i forretningsudvalget i 
sager, som det samlede priskontrolråd kan 
have interesse i at få forelagt. I modsæt- 
ning til det ærede medlem hr. Lars P. Jensen 
betragter jeg det som en fordel, at priskon- 
trolrådets forretningsudvalg også har et 
medlem, der i praksis er kendt med og arbej- 
der med erhvervenes problemer, og jeg be- 
tragter direktør Thygesen som i enhver hen- 
seende egnet til dette arbejde. Direktør 
Thygesen har i en årrække været medlem af 
priskontrolrådet som repræsentant for de- 
tailhandelen; han er jurist, og han har et 
omfattende kendskab til dansk erhvervsliv. 

Med hensyn til det andet spørgsmål, ̂  det 
ærede medlem hr. Lars P. Jensen rejste, 
spørgsmålet om licitationsordningen, vil jeg 
gerne sige, at den licitationskommission, 
som handelsministeriet nedsatte i året 1943, 
og hvori alle interesserede kredse var repræ- 
senteret, som bekendt afgav betænkning i 
1945 og samtidig udtalte, at der i prisloven 
fandtes tilstrækkelig hjemmel til at gennem- 
føre de af kommissionen fremsatte forslag. 
Handelsministeriet tiltrådte derefter i marts 
1946, at priskontrolrådet tilrettelagde sit 

arbejde på dette område udfra de i be- 
tænkningen angivne synspunkter, idet man 
samtidig anmodede rådet om at følge ud- 
viklingen på disse områder med hensyn til 
de prismæssige konsekvenser af de nye be- 
stemmelser. I bekendtgørelse fra prisdirek- 
toratet af 20. marts 1946 blev det herefter 
pålagt de organisationer, i hvis love, ved- 
tægter m. v. der fandtes aftaler om regule- 
ring af licitationsbud o. s. v., at ændre så- 
danne bestemmelser og at gøre anmeldelse 
herom til rådet. Det er vist fra de fleste 
sider erkendt, at den ordning, der således 
blev gennemført, betød et fremskridt i for- 
hold til den tidligere bestående tilstand, men 
i anledning af den diskussion, der i den sene- 
ste tid har været ført om forskellige af ord- 
ningens virkninger, har handelsministeriet 
for nogen tid siden bedt priskontrolrådet og 
prisdirektoratet om at se på spørgsmålet 
igen, og jeg afventer derfor en udtalelse fra 
priskontrolrådet. Forinden priskontrolrådets 
redegørelse foreligger, er det mig ikke muligt 
at gå nærmere ind i en drøftelse af forholdet, 
men det vil der formentlig senere blive lej- 
lighed til at vende tilbage til. 

Med hensyn til det tredie spørgsmål, 
hvornår det kan ventes at trustkommissio- 
nen kan nå til afslutning af sit arbejde, 
vil jeg gerne sige, at dette spørgsmål er jeg 
opmærksom på. Der er undersøgelser i gang 
og indhentet udtalelser i den henseende, og 
jeg skal i den udstrækning, det er muligt, 
prøve at få spørgsmålet nærmere klarlagt og 
eventuelt i udvalget gøre nærmere rede for, 
hvor langt man er kommet. 

Lars P. Jensen: Jeg takker den højtærede 
minister for de svar, han har givet mig, 
selvom de ikke tilfredsstiller mig. Jeg har, 
som jeg tidligere har sagt, erkendt direk- 
tør Thygesens kvalifikationer; jeg har den 
fornøjelse at kende ham personlig; men 
der er efter mit partis opfattelse sket et 
brud på neutraliteten. Jeg kunne fristes 
til at spørge den højtærede minister, hvordan 
han havde set på det, hvis f. eks. en social- 
demokratisk handelsminister havde udpe- 
get direktør Ebbe Groes fra Fællesforeningen 
for Danmarks . Brugsforeninger, ̂ som også 
er medlem af priskontrolrådet, til den post, 
direktør Thygesen nu har fået. 

I sin omtale af licitationsspørgsmålet 
hævder ministeren, at han har bedt pris- 
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